In cuius rei testimonium nos scabini predicti sigilla nostra presentibus duximus appendenda.

Datum decimanona die mensis marcii, feria quarta post festum Palmarum anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo.

^a In het hs. tweemaal in *Buscoducis*.

2 *Het oud-archief van het Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch* I ('s-Hertogenbosch 1963) 87.

3 *XXXIII solidos in die Coffermekerstraet. Ghijsken van Peelt. Nu ghilt Jan Willemssoen die Luyckener busmaker after den bruederen. Nu Jan Claessen.*

4 Groot Ziekengasthuis 1398, f. 2.

5 Ibidem, nr. 599, ongef.

6 Ibidem, nr. 1399, ongef.

7 R. 1214, f. 19-19v.

Geertruid kinderen van wijlen Klaas Spierinc.¹ De andere twee delen zullen in zijn bezit en later van zijn erfgenamen zijn gebleven.

Op 14 februari 1481 droeg Liesbet van Peelt, inmiddels weduwe geworden, het vruchtgebruik in een huis en erf achter de minderbroeders in *die Sloetmekerstraet* tussen erf van Hendrik zoon van wijlen Gerit Holle de messenmaker en erf van Jan zoon van wijlen Andries van der Bolst de slotenmaker over aan haar zoon Hendrik.² Hiertoe zal ook het erf in de Stoofstraat hebben behoord, aangezien dit ook nog in de achttiende eeuw van dit complex deel uitmaakte.

Overzicht bezitters

Hendrik van Oirschot

Hubrecht Abt →

Gijsbrecht van Peelt slotenmaker vererving →

dochter Liesbet, gehuwd met Jan Hendriksz. van den Waude alias Molner vererving →

zoon Hendrik Jan Hendriksz. van den Waude

Jan Willemsz. de Luikenaar busmaker

Stoofstraat 1

In een schepenakte van 27 november 1454 deed Geertruid dochter van wijlen Klaas Spierinc, zoon van wijlen Jan Lubenz., ten behoeve van haar broer Jacob afstand van een huis, erf en tuin gelegen ter plaatse geheten Zijl tussen erf van Gijsbrecht de slotenmaker en tussen de openbare steeg, strekkende van de openbare straat tot aan erf van genoemde Gijsbrecht.³ Ik houd dit complex voor het hoekhuis op de noordoosthoek van de Stoofstraat. De ingang zal aan de Snellestraat hebben gelegen. Zoals uit de akte kan worden afgeleid, werd het huis zowel in de Snellestraat als in de Stoofstraat begrensd door een erf van Gijsbrecht (van Peelt) slotenmaker. Uit een belending van het volgende perceel zou kunnen worden afgeleid dat het tevoren in bezit was geweest van Lambrecht Aartsz. en Matheus Jan Matheusz.

- 1 R. 1223, f. 327: *Notum sit universis quod cum Ghiselbertus van Peelt, filius quondam Iohannis van Peelt, quondam cameram cum eius fundo, sitam in Buscoducis supra locum dictum communiter Zijl in vico tendente a dicto loco Zijl vocato versus domum de Postula retro domum habitacionis Henrici dicti Van Jans ex uno et inter hereditatem Lamberti Arts soen ex alio, et que camera cum eius fundo nunc una vacua hereditas esse dinoscitur et sita est inter hereditatem Elisabeth relicte quondam Nycolai Spierinc die sloetmeker et eius liberorum ex uno et inter hereditatem quondam Bartholomei Velu ex alio et tendit a communi vico ad hereditatem dicti Ghiselberti, erga Hubertum dictum Abt acquisivisset, et deinde dictus Ghiselbertus unam 3^{am} partem dicte vacue hereditas, videlicet dividendo eandem vacuam hereditatem per eius longum in tres partes equales, videlicet illa 3^{am} partem que sita est contigue iuxta hereditatem dicte Elisabeth et eius liberorum, atque unam libram hereditarii census monete de annuo et hereditario censu trium librarum dicte monete, solvendam hereditarie mediatim nativitatis Iohannis et mediatim Domini ex camera cum eius fundo predicta, legitime et hereditarie supportasset Matheo filio quondam Iohannis Matheus soen cultellifici, prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Matheus supradictas 3^{am} partem dicte vacue hereditatis et unam libram legitime et hereditarie supportavit Iacobo filio dicti quondam Nycolai Spierinc ad opus sui et ad opus Gertrudis sue sororis, filie dicti quondam Nycolai Spierinc.*
- 2 R. 1250, f. 247: *Dicta Elisabeth (= Elisabeth filia quondam Giselberti de Peelt, relicta quondam Iohannis vanden Waude Henricx soen alias Molner) cum tutore usufructum sibi ut dicebat competentem in domo et area sita in Buscoducis retro conventum fratrum minorum in vico dicto die Sloetmeker straet inter hereditatem Henrici filii quondam Gerardi Holle cultellificis ex uno et inter hereditatem Iohannis filii quondam Andree vander Bolst sloetmekers ex alio, tendente a communi vico ad hereditatem dictam die Stoeve, ut dicebat, legitime supportavit dicto Henrico suo filio (= filio Elisabeth et quondam Iohannis vanden Waude predictorum).*
- 3 R. 1225, f. 13: *Geertrudis filia quondam Nycolai Spierinc, filii quondam Iohannis Luben soen, cum tutore super quodam domo, area et orto olim dicti Nycolai, sitis in Buscoducis ad locum dictum Zijl inter hereditatem Ghiselberti de Peelt die sloetmeker ex uno et inter communem viculum ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem dicti Ghiselberti, ut dicebat, atque super iure ad opus dicti Iacobi sui fratris, filii dicti quondam Nycolai Spierinck hereditarie renunciavit.*